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Gemischter Beilagen Salat *
Kleiner gemischter Salatteller *

Feldsalat mit karamellisiertem Ziegenkase

Thymian Garnelen auf Erdbeer-Spargel-Ragout mit Feldsalat

Gebackener Camembert mit Preiselbeeren und Salat

* Bitte wahlen Sie Ihr Dressing: Balsamico oder Zitrone
Suppen
Rinderkraftbriihe mit Fladle

Karotten-Ingwer-Cremesuppe

Schwébische Hochzeitssuppe

vegetarisch

Allgauer Kasspatzle
mit Réstzwiebeln, sowie Edamer- und Bergkése

Mangold-Pinienkern-Ravioli
Tomaten, Lauch und Parmesan-Sahne-Sol3e

Portion deutscher Stangenspargel
mit Sauce Hollandaise und Kartoffeln

Kronen Burgeér

Classic
200g Rindfleisch Burger, Essiggurke, Tomate,
Zwiebeln, Speck, Senf-Majo-Sauce, Kase, BBQ-Sauce, Salat

Classic-Knusper-Hahnchen
180g Hahnchenburger, wie Classic Burger

Ohne Pommes
€ 15,90

€ 15,90

€ 6,90
€ 8,90
€ 12,90
€ 18,90
€ 11,90
€ 7,60
€ 8,90
€ 8,90
€ 14,90
€ 17,90
€ 22,90
mit Pommes
€ 19,40
€ 19,40

Pro Umbestellungen + 2 € berechnet, ** Rohgewicht, Extra Sof3e: Sol3e 2,90 € | Extra Gedeck fur Erwachsene 4,50 € | Kleine Hauptgerichte: Wenn verfugbar — 3€
i Alle Preise in € inkl. MwSt. Sie Sie leiden an einer Speisenunvertraglichkeit oder Allergie? Sprechen Sie uns an. Unser Serviceteam gibt Ihnen gerne Auskunft iiber

die Zutaten unserer Speisen. Da wir alle Gerichte in einer Kiiche zubereiten, kann eine Kreuzkontamination nicht vollig ausgeschlossen werden..



iy

Kronew Klasstleer

Schweinshaxe * frisch aus dem Ofen
mit Sauerkraut und Kartoffelsalat
* Nur solange Vorrat reicht!

Schnitzel — Wiener Art -**
aus dem Schweineriicken

Schwabischer Zwiebelrostbraten**
aus dem Rinderriicken, rosa gebraten, mit Réstzwiebeln und Buttergemise

Schweinebraten**
frisch aus dem Ofen mit Bier SoRe, Gemiise

Cordon Bleu vom Schwein**
mit Schinken und Edamerkéase gefillt

** Bitte wahlen Sie aus folgenden Beilagen:

Spatzle

Pommes (inkl. 2 Packchen Ketchup / Mayonnaise)
Kartoffelsalat

Blattsalat

Bratkartoffeln

Kasespatzle und Rostzwiebeln

Spargel und Sauce Hollandaise

Spargel, Kartoffeln und Sauce Hollandaise
Extras

Packchen Ketchup / Mayonnaise / etc.

Bratensof3e, kleines Kannchen

Extra
Beilage

5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,50 €
5,90 €
6,50 €
12,00 €
15,00 €

20,90

16,90

25,90

16,90

19,90
Beilage zum
Hauptgang
3,50 €
3,60 €
3,50 €
3,50 €
3,90 €
5,50 €
10,00 €
13,00 €

0,60 €
2,90 €

Stand:28.03.2024

msrazm Pro Umbestellungen + 2 € berechnet, ** Rohgewicht, Extra Sof3e: SoRRe 2,90 € | Extra Gedeck fiir Erwachsene 4,50 € | Kleine Hauptgerichte: Wenn verfugbar — 3€

Alle Preise in € inkl. MwSt. Sie Sie leiden an einer Speisenunvertraglichkeit oder Allergie? Sprechen Sie uns an. Unser Serviceteam gibt lhnen gerne Auskunft Uber

die Zutaten unserer Speisen. Da wir alle Gerichte in einer Kiiche zubereiten, kann eine Kreuzkontamination nicht vollig ausgeschlossen werden..
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Kronew S}:ec’ua ls

Rinderfilet (2209)
mit Portweinschalotten, Wildbrokkoli und Rosmarinkartoffeln

Wiener Kalbsschnitzel
- mit Preiselbeeren und Pommes
- mit Spargel, Sauce Hollandaise und Kartoffeln

Kalbstafelspitz mit Meerrettichsol3e
Wurzelgemise und Petersilienkartoffeln

Geschmorte Lammkeule
mit Zucchinigemuse und Kartoffelplree

Doraden Filet
mit Safran-Curry-Schaum, Blattspinat und Krauter-Risotto

sitbe verfilirung

3erlei Eis mit Obst
(3 Kugeln nach Wahl, aktuelle Sorten bitte beim Personal erfragen)

Affogato al caffe
Espresso mit Vanilleeis

,Heile Liebe“, HeilRe Himbeeren mit Vanilleeis und Sahne

Flissiger Schokoladenkuchen mit Mango und Kokossorbet

€ 39,90
€ 28,90
€ 38,90
€ 24,90
€ 27,90
€ 28,90
€ 6,90
€ 450
€ 990
€ 12,90

Stand: 28.03.2024

m Pro Umbestellungen + 2 € berechnet, ** Rohgewicht, Extra SoRe: SoRRe 2,90 € | Extra Gedeck fir Erwachsene 4,50 € | Kleine Hauptgerichte: Wenn verfligbar — 3€

lle Preise in € inkl. MwSt. Sie Sie leiden an einer Speisenunvertraglichkeit oder Allergie? Sprechen Sie uns an. Unser Serviceteam gibt Ihnen gerne Auskunft Gber

die Zutaten unserer Speisen. Da wir alle Gerichte in einer Kiiche zubereiten, kann eine Kreuzkontamination nicht voéllig ausgeschlossen werden..
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Landgasthof KRONE
SCHIERHUBER

Getrinkerarte

Alkoholfrel

Autenrieder
Wasser naturell / medium 0,51 € 3,70

Orange Cola (Spezi) 0,51 €450
Apfelschorle 0,51 €450
Johannisbeerschorle 0,51 €450

VIO/Apollinaris Wasser

Still / Medium 0,751 €6,70
VIO Schorle

Apfelschorle naturtriib 0,331 €4,20
Johannisbeerschorle 0,331 €4,20
Zitrone-Limette 0,331 €4,20
Rhabarber Schorle 0,331 €4,20
Coca-Cola

Coca Cola ®39 0,331 €4,20
Coca Cola light(*3:911.12) 0,331 €4,20
Fanta®® 0,331 €4,20
MezzoMix®-39) 0,331 €4,20
Sprite®:23 0,331 €4,20

BLEVE
Biere vom Fass
Augustiner Hell 0,331 € 3,90
0,51 €470
1,0l €9,00
Autenrieder Weizen 0,331 € 3,90
0,51 €4,70
Radler / Russ 0,331 € 3,20
0,51 €450
aus oer Flasche
Konig Ludwig Weizen 0,51 €4,90
hell / dunkel / alkoholfrei
Augustiner Edelstoff 0,51 €4,90
Autenrieder
Pils / Zwickel 0,331 € 3,90
Leichtes Weizen 0,51 €4,70
Dunkles Weizen 0,51 €4,70
Dunkles Bier 0,51 €4,70
Dunkles Radler 0,51 €4,70
Alkoholfrei
Urtyp Hell Alkoholfrei 0,51 €4,70
Weizen Alkoholfrei 0,51 €4,70
Radler naturtriib Alkoholfrei 0,331 € 3,90
Ap_eri,ti,f
Sekt des Hauses 0,11/0,751 € 4,20/ € 30,00

Prosecco ,Ponte“ 0,11/0,75I

€4,90/€ 35,00

fuzeTea / Eistee schwarzer Tee Aperol 419" Spritzz 0,21 €6,90

Zitrone 0,3 €4,20 Hugo | Hugo alkoholfrei 0,2l €6,90

Pfirsich 0,31 €4,20 Lillet Wild Berry 0,21 €6,90

Wiener Drindl Spritz oder alkoholfrei 0,21 €6,90

Gin Tonic 9 (mit 2cl Gin) 0,3l €8,00

weine Heiboetriinkee

WeiRwein 0.1110.21 10.751 Espresso € 3,00 Doppelter Espr. € 4,20

Blauschiefer Riesling,trocken,.D € 5,10 9,20 | 32,00|| Kaffee Crema € 3,30 Cappuccino  €3,70

Blanc de Noir, fein&fruchtig, 0 € 5,10 | 9,20 | 32,00|| "€ €330 Latte Macchiato € 4,70
Pinot Grigio, trocken, | €4,20]7,50] 26,00
Chardonnay, trocken, D €5,20]9,50| 33,00

Roséwein SP’LrLtuosew

Bardolino Chiaretto, trocken, | € 5,10] 9,20 | 32,00

Williamsbirne 2cl € 3,20

Rotwein Jagermeister auf Eis 2cl € 3,20

Primitivo IGT, trocken, | €3,60 | 6,60 | - iambucat;/_- Rafmé_ZZOt“ 4210: 2228

amazzotlu au IS C s

Engel, Cuvee Rot, D, €5,1019,20|32,00 Prinz Apfelstrudel 4c¢l €4,50

M rot/weif3/rosé Prinz EdeIAlI)tLah';l]grﬁle, Alte WiIIiamsbirr?(:,: IAlte Hiﬁﬁ:égrg

sui3 / sauer € | 4,50 | Stand: 28.03.2024

Zusatzstoffen:

(1)Farbstoff| (2)Konservierungsstoff| (3)Antioxidationsmittel | (4)Geschmacksverstirker| (5)geschwefelt | (6)geschwirzt | (7)Phospat | (8)MilcheiweiB | (9)koffeinhaltig | (10)chininhaltig| (11)SiBungsmittel | (12)Phenylalaninquelle | (13)gewachst | (14)Taurin



